
 

HVA B-StB-Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung (04/16) 
 

Bekanntmachung Ausschreibung 
 
 

 
 
 

a) Landratsamt Alb-Donau-Kreis 
 - Fachdienst Straßen - 
 Schillerstraße 30, 89077 Ulm 
 Telefon 0731/185-1792 
 Telefax 0731/185221792 
 Kurt.weih@alb-donau-kreis.de 
 
b) Öffentliche Ausschreibung nach der Vergabe- und Vertragsordnung 

für Bauleistungen - Teil A (VOB/A) 
 Bauauftrag CPV-Nr. 45233252-0 
 

c) Erneuerung von Asphaltoberbauschichten im Alb-Donau-Kreis 
 
d) Kreisstrassen im Alb-Donau-Kreis 2017  

  
e)-(f)  Wesentliche Leistungen: 
 

  Kreis Los 1: K 7411, L 241 – Erstetten 
 

  Kreis Los 2: K 7319, Sinabronn – K 7402, BA II  

 

  Kreis Los 3: K 7339, K 7337 - Reichenstein 
 

   Kreis Los 4: K 7408, Feldstetten – Westerheim, BA II 
 

   Kreis Los 5: K 7309, OD Altheim/Alb – Richtung Zähringen 
 

 
   Kreis Los 6: K 7423, OD Laichingen 
 
   Länge       rd. 0,522 km 

  Fräsarbeiten (Tiefe 3,5 bis 4,5 cm)     rd.  3.700 m² 

  AC 11 D N, 100 kg/m², einschl. Bushaltestellen   rd.  3.900 m² 
  + Arbeiten der Stadt Laichingen,  
  wie WL-Erneuerung, Bordsteine, Gehwegarbeiten 

 
 
   Kreis Los 7: K 7364, L 260 (OD Illerrieden) – Krgr. Vöhringen 

 
 

 



 

g) entfällt 
 

h)  Angebote können auch für einzelne Lose abgegeben werden. Die Lose können 

getrennt vergeben werden. 
 
i) Ausführungsfristen:  

Die 7 Belagslose sind zwischen Mitte Mai 2017 und Ende September 2017 
durchzuführen. 

 

j) Nebenangebote sind zugelassen 
 
k) Unterlagen und Auskünfte: 

siehe unter a) 
 
l)  Die Verdingungsunterlagen werden gegen ein Entgelt von 30,00 Euro unter  
 Vorlage des Einzahlungsbelegs abgegeben. Schecks werden nicht  

 entgegengenommen. Der Versand erfolgt nach Vorliegen des  
 Einzahlungsnachweises. Die Einzahlung ist an das Landratsamt Alb-Donau- 
 Kreis, Sparkasse Ulm,  

 IBAN DE67 6305 0000 0000 0000 24      BIC  SOLADES1ULM 
 mit dem Buchungszeichen  
 "BZ 5.1685.750002.0" zu leisten. 

 
Das Entgelt wird nicht erstattet. Die „DA 83“ wird auf einer CD mitgeliefert. 

 
m) entfällt 
 
n) Die Angebote können bis zum 28. März 2017, 11.00 Uhr, eingereicht werden. 
 
o) Landratsamt Alb – Donau – Kreis 
 Anschrift siehe unter a) 
 
p) Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen 
 
q) Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 Die Eröffnung der Angebote findet statt am Dienstag, den 28. März 2017,  
 11.00 Uhr, Besprechungsraum 4D-18 
 Ort siehe unter a) 
 
r) Sicherheitsleistung nach VOB/B und ZVB/E-StB 
 
s) Abschlagszahlungen und Schlußzahlung nach VOB/B und ZVB/E-StB  
 
t) Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaften mit bevollmächtigtem 

Vertreter. 
 
u) siehe Aufforderung zur Abgabe eines Angebotes 
 
v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 28. April 2017. 
 
w) Regierungspräsidium Tübingen, Konrad-Adenauer-Str. 20, 72072 Tübingen. 


